
プレス申請のご案内 

 

いつも筑波サーキットをご利用頂きまして 誠にありがとうございます。 

私共JASC主催レース(筑波ロードレース選手権シリーズ、筑波ツーリスト・トロフィー、の2レース)では下

記の流れでプレス申請を承っております。 

 

事前受付の必要はございません。レース当日 直接筑波サーキットへお越しください 

1. “F ゲート”よりご入場下さい(※次ページの地図をご参照願います) 

2. F ゲートのガードマンに「プレス」の旨お伝えいただき お名刺をお渡し下さい 

3. “P3”に車両を駐車してください(※満車の場合はガードマンの指示に従って下さい) 

4. “サーキット事務所”1 階にてプレス受付を行って下さい 

 

 

■受付で必要な物 

●MFJ 年間プレス登録者の方 

1. 「MFJ 年間プレス登録者取材誓約書」へのご記入をお願い致します。 

2. 年間プレスカードの提示をお願い致します。 

 

●MFJ 暫定プレス申請者の方 

1. 「MFJ 暫定プレス申請書」へのご記入をお願い致します。 

2. 下記のご提出をお願い致します。いずれもご提出いただけない場合や、MFJ の定めるメディア媒

体※でない場合、プレス申請は受付けられないことがございます。 

 取材経歴書（名刺など） 

 取材実績（掲載誌など） 

 掲載予定の媒体責任者の推薦状 

3. 暫定プレス申請料 4,000 円（保険料含む）、プレスゼッケン保証料 2,000 円をお支払いください。プ

レスゼッケン保証料は、プレスゼッケンをお返し頂いた際にご返却致します。 

 

 

■プレス申請にあたってのご注意 

 当プレス受付は「MFJ公認承認競技会（行事）取材規定」に則って行っております。プレス申請を行

うに当たりご一読下さい。 

 取材した音声、写真、映像等を主催者の許可なく販売することを禁じます。 

 大会終了後、本大会の掲載誌をご送付いただければと存じます。何卒ご協力の程お願い致しま

す。 

 

 

※ 「媒体」とは、テレビ・ラジオ・新聞・雑誌等で一般的な場所で容易に購入できるものをいう。普及目的

から外れるものや、個人的趣味、電子媒体等は原則的に本取材規定でいう媒体とはみなさない。但し、

MFJ、主催者及び施設が特に必要と認めた電子媒体についてはこの限りではない。（MFJ公認承認競技

会（行事）取材規定 第7 条より抜粋） 

 



 

 

入場ゲート 

受付 

入場ゲート･導線【プレス】 

レース当日0:00開門 

7:00 

開始 


